

**BANCO DE OCCIDENTE (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS**  
**A MARZO 2016**

|                                 | 2015           | 2016         |              |               |              |
|---------------------------------|----------------|--------------|--------------|---------------|--------------|
|                                 | TRIMESTRE IV   | TRIMESTRE I  | TRIMESTRE II | TRIMESTRE III | TRIMESTRE IV |
| INGRESO POR INTERESES           | 18,216,713.48  | 5,206,170.81 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| PRESTAMOS                       | 3,536,789.71   | 924,050.66   | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| DEPOSITOS                       | 4,636,954.29   | 1,596,748.79 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INVERSIONES                     | 10,042,969.48  | 2,685,371.36 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| ARRENDAMIENTOS                  | 0.00           | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS                           | 0.00           | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| EGRESOS DE OPERACIONES          | 19,139,792.17  | 4,675,085.73 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INTERESES PAGADOS               | 18,760,408.79  | 4,587,251.67 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| COMISIONES                      | 379,383.38     | 87,834.06    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INGRESO NETO DE INTERESES       | (923,078.69)   | 531,085.08   | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS INGRESOS                  | 2,319,529.95   | 674,718.16   | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| COMISIONES                      | 2,007,624.91   | 517,969.63   | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OPERACIONES CON DIVISAS         | 65,605.36      | 37,407.13    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| DIVIDENDOS                      | 0.00           | 0.00         | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS INGRESOS                  | 246,299.68     | 119,341.40   | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INGRESOS DE OPERACIONES         | 1,396,451.26   | 1,205,803.24 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| EGRESOS GENERALES               | 4,761,834.67   | 1,168,140.16 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS ADMINISTRATIVOS          | 3,450,242.13   | 844,831.81   | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS GENERALES                | 249,350.91     | 49,956.29    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS DE DEPRECIACION          | 424,836.47     | 98,451.51    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS GASTOS                    | 637,405.16     | 174,900.55   | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES | (3,365,383.41) | 37,663.08    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| CUENTAS MALAS                   | 12,196.93      | 79,881.67    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| UTILIDAD DEL PERIODO            | (3,377,580.34) | (42,218.59)  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |